

RAZEM MOŻEMY WIĘCEJ-

Podsumowanie 2023 roku w LGD



Kończymy realizację Lokalnej Strategii Rozwoju na lata 2014-2020, a mimo to Czarnkowsko-Trzcianecka Lokalna Grupa Działania nie zwalnia tempa! W tym roku pomagaliśmy wprowadzać w życie pomysły mieszkańców naszego powiatu, animowaliśmy ich czas wolny, a także zachęcaliśmy do dbania o sąsiedzką przestrzeń! Szczególnym wsparciem otoczyliśmy osoby podejmujące działalność gospodarczą. Promowaliśmy również regionalną turystykę i tworzenie nowych miejsc rekreacyjnych na mapie powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego. Dodatkowo za nami czas wytężonej pracy związanej z opracowaniem nowej LSR na lata 2023-2027. Udało się- zdobyliśmy środki na wsparcie naszego obszaru na kolejny okres programowania! Już niebawem podpiszemy umowę ramową z Urzędem Marszałkowskim Województwa Wielkopolskiego i działamy dalej!

Przypominamy, że głównym celem naszej strategii jest właśnie **WSPÓŁPRACA DLA ROZWOJU OBSZARU**. Cel ten zawiera w sobie cele szczegółowe związane z rozwojem przedsiębiorczości, wzrostem atrakcyjności obszaru LGD oraz rozwojem kapitału społecznego. Dlatego też 2023 rok rozpoczęliśmy ogłoszeniem naboru wniosków na **Podejmowanie działalności gospodarczej**. Zainteresowanie uzyskaniem wsparcia na otwarcie własnego biznesu było bardzo duże, a ostatecznie powstanie kilkanaście nowych firm na terenie naszego powiatu. Nie zapomnieliśmy również o organizacjach pozarządowych czy samorządach pragnących rozwijać lokalną przestrzeń. Dlatego ogłosiliśmy nabór na **Odnowę obszaru LGD**, wspierając powstawanie nowych obiektów rekreacyjnych czy turystycznych w naszym regionie.

Nasza działalność jest pracą z ludźmi oraz dla ludzi, więc z naszą ofertą staraliśmy się docierać do szerokiego grona odbiorców. Organizowaliśmy warsztaty, szkolenia czy punkty informacyjno-doradcze dla mieszkańców gmin tworzących nasz powiat. Ponadto podczas **Dożynek Powiatowo-Gminnych w Pęcławie** zorganizowaliśmy stoisko promocyjno-doradcze wraz z animacjami dla najmłodszych. W tym roku nie zabrakło również kolejnej, ostatniej edycji naszego autorskiego konkursu **„Aktywni Mieszkańcy”**, który cieszy się nieustannie popularnością wśród społeczników. Podczas AgroTargów wyróżniliśmy najciekawsze pomysły lokalnych liderów, którzy otrzymali nagrody na realizację swoich ciekawych, społecznych inicjatyw. Ogłosiliśmy też kolejną edycję programu **„Działaj Lokalnie”**, wspierającego zwykłych ludzi, którzy chcą działać na rzecz swoich małych społeczności i wyzwalać społeczną energię, a także zarażać nią innych.

W lutym odbył się **warsztat refleksyjno-analityczny**, na którym analizowaliśmy proces wdrażania LSR i jego efekty oraz wspólnie opracowaliśmy rekomendacje dotyczące przyszłej działalności Czarnkowsko-Trzcianeckiej Lokalnej Grupy Działania. Zorganizowaliśmy również **konferencję prasową** z lokalnymi mediami na temat głównych założeń LSR na lata 2014-2020, naszego Stowarzyszenia oraz działań, które zaplanowaliśmy na ten rok.

2023 rok to także czas realizacji wielu projektów współpracy. Jednym z takich działań jest operacja pn. *„Sami możemy ograniczyć złe powietrze”*, który realizujemy wspólnie ze Stowarzyszeniem Kłodzka Wstęga Sudetów- Lokalna Grupa Działania. W ramach projektu na naszym terenie już zostało zamontowanych **6 czujników jakości powietrza wraz z monitorami oraz lampy solarne, a wkrótce zostanie też zainstalowana stacja solarna**. Zorganizowaliśmy również warsztaty edukacyjne w zakresie ochrony środowiska dla uczniów szkół podstawowych z naszego powiatu. Z kolei projekt współpracy *„Solidarne- Przedsiębiorcze- Aktywne”* jest skierowany do kobiet- mieszkanek powiatu czarnkowsko-trzcianeckiego, a także obszaru działania partnera- LGD *„Kraina Trzech Rzek”*. W ramach projektu już zorganizowaliśmy wyjazd studyjny oraz szereg rozwijających, ciekawych, inspirujących spotkań mających na celu poznanie dobrych praktyk w zakresie społecznych i komercyjnych działań realizowanych przez kobiety. Za nami cykl warsztatów zielarskich, joga twarzy, warsztat wizerunkowo-pielęgnacyjny, wizyta studyjna na obszarze LGD *„Ziemia Gotyku”*, a także szkolenie z odporności psychicznej. Kolejny projekt współpracy to *„Spektakl Międzypokoleniowych Atrakcji Kulinarynych”*, w ramach którego przeprowadziliśmy konkurs kulinarny *„Najsmaczniejsza potrawa regionalna w nowoczesnej odsłonie”* podczas AgroTargów, a także zorganizowaliśmy wizytę

studyjną na Ziemi Sandomierskie. W ramach tego projektu współpracy niebawem wydamy również wspólną książkę kucharską, która będzie zawierać przepisy z każdej LGD uczestniczącej w projekcie oraz zorganizujemy spotkanie, które będzie podsumowaniem realizowanego projektu.

Przypominamy, że codziennie w biurze LGD udzielamy **usług doradczych**. Zachęcamy też do odwiedzenia naszej strony internetowej www.czarnkowsko-trzcianecka-lgd.pl oraz profilu na Facebooku, aby zapoznać się z działalnością naszego stowarzyszenia. Jednocześnie pragniemy podziękować wszystkim, którzy aktywnie włączają się w działalność naszej organizacji i razem z nami realizują Lokalną Strategię Rozwoju.



Podpisanie umów z grantobiorcami w ramach konkursu "Działaj Lokalnie 2023"



Wizyta studyjna na obszar LGD "Ziemia Gotyku" w ramach projektu współpracy "Solidarne-Przedsiębiorcze-Aktywne"